Kanuni temsilci durumunda olan vasi ve kayyımlar ile iradi temsilci olarak, kendilerine hukuki işlemle temsil yetkisi verilmiş olan kişilerin yaptıkları hukuki işlemlerin sonuçları, önce kendi üzerlerinde doğardı. Bu kişiler sonradan yaptıkları hukuki işlemlerle, bu sonuçları, kendileri için hukuki işlem yaptıkları kimselere devrederlerdi. Bu durumda, temsilci, üçüncü kişiyle yaptığı hukuki işlemi, kendi adına fakat temsil edilen

causa receptum est, ut si mortuo eo, qui mihi mandaverit, ignorans eum decessisse executus fuero mandatum, posse ne agere mandati actione; alioquin iusta et probabilis ignorantia damnum mihi (non) adferet. Et huic simile est, quod plerisque placuit, si debitor meus manumissio dispensatori meo per ignorantiam soluerit, liberari eum, cum alioquin stricta iuris ratione non posset liberari eo, quod aliisolvisset, quam cui solvere deberet.'

Gai. Ins. 3. 160: 'Aynı şekilde, vekalet ifa edilmeden, taraflardan biri, örneğin, vekaleti veren ya da kabul eden ölürse, vekalet sona erer; fakat, yarar düşüncesiyle kabul edilen kurala göre, bana vekalet verenin ölümü durumunda, onun ölümünü bilmeyerek vekaleti yerine getirmişsem, vekalet davasını (*actio mandati*) açabilirim; Aksi halde, geçerli ve haklı bir bilgisizlik bana zarar vermiş olacaktır. Bu da, çoğunlukla kabul edilen şu duruma benzemektedir, eğer borçlum, azat etmiş olduğum kahyama bilmeyerek borcunu ödemiş ise borcundan kurtulur, halbuki, dar hukuk anlayışına göre, borcu ifa edeceği kimseden başkasına ödemiş olan borcundan kurtulamaz.'

Ius. Ins. 3. 26. 10: '*Item si adhuc integro mandato mors alterutrius interveniat, id est vel eius qui mandaverit vel eius qui mandatum susceperit, solvitur mandatum. Sed utilitatis causa receptum est, si mortuo eo, qui tibi mandaverit, tu ignorans eum decessisse fueras mandatum, posse te agere mandati actione: alioquin iusta et probabilis ignorantia damnum tibi afferat. Et huic simile est, quod placuit, si debitores manumissio dispensatore Titii per ignorantiam liberto solverint, liberari eos: cum alioquin stricta iuris ratione non possent liberari, quia alii solvissent, quam cui solvere deberent.'*

Ius. Ins. 3. 26. 10: 'Eğer, vekalet tamamen ifa edilmeden, ikisinden birisi, yani vekil ya da vekalet veren ölürse, vekalet ilişkisi sona erer. Fakat, yarar düşüncesi ile, vekalet veren öldüğü zaman, sen, bunu bilmeyerek vekaleti ifa edersen, vekaletten doğan dava (*actio mandati*) açabilirsin; aksi halde, haklı ve olağan bir bilgisizlik sana zarar vermiş olurdu. *Titius*'un kahyasının azat edilmesinden sonra, bilmeyerek, bu azatlıya ödeme yapan borçluların durumu da buna benzemektedir: her ne kadar, dar hukuk (*strictum ius*) anlayışına göre, ödemede bulunmaları gerekenden başka birine ödedikleri için, borçtan kurtulmamış olmaları gerekse de, borçlarından kurtulmuş sayılırlar.'